
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00260 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el desarrollo del proyecto "Madrid Violencia Cero"

Prestación de un servicio para la ampliación, actualización y gestión de la plataforma Madrid Violencia Cero, asíDescripción 
como para la difusión de sus contenidos en el ámbito de la educación formal y no formal
Valor estimado del contrato 614.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 337.727,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.113,64 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
98200000 - Servicios de asesoramiento sobre igualdad de oportunidades.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Si no se alcanza la fecha prevista se procederá a la adecuación de anualidades

Lugar de ejecución
El que tenga por conveniente la entidad adjudicataria para la realización de aquellas prestaciones que no precisan de un
emplazamiento concreto o de presencialidad.
Condiciones Para aquellas otras prestaciones a realizar en los centros, el emplazamiento será el de cada uno de ellos.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Enred Consultoria, S.L.
NIF B81143075
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zurbarán, 5 - 3º Dcha.
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 913104233
Correo Electrónico correo@enred.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 73/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

Contrato_202400260_Madrid_violencia_cero_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTg
AMMRrrg0c9NC8xeqxt73LQYsfRXpwssW%2BtIDt68t9ZTrA696pcTv2rcL8O2ghiCNRNkrb8OwVf9TMmJ2hAPYyuVE6u7P
cifwIme5meZXVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, por un precio de 260.000,00 euros, al que corresponde
por IVA la cuantía de 54.600,00 euros, totalizándose el importe de adjudicación en 314.600,00 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTgAMMRrrg0c9NC8xeqxt73LQYsfRXpwssW%2BtIDt68t9ZTrA696pcTv2rcL8O2ghiCNRNkrb8OwVf9TMmJ2hAPYyuVE6u7PcifwIme5meZXVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTgAMMRrrg0c9NC8xeqxt73LQYsfRXpwssW%2BtIDt68t9ZTrA696pcTv2rcL8O2ghiCNRNkrb8OwVf9TMmJ2hAPYyuVE6u7PcifwIme5meZXVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTgAMMRrrg0c9NC8xeqxt73LQYsfRXpwssW%2BtIDt68t9ZTrA696pcTv2rcL8O2ghiCNRNkrb8OwVf9TMmJ2hAPYyuVE6u7PcifwIme5meZXVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Apertura de documentación acreditativa
del cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Madrid EspañaDocumentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FORMACIÓN EN EL LUGAR DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA DE HORAS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por la oferta de 150 horas adicionales (5% sobre el total de la bolsa de horas): 5 puntos. PorExpresión de evaluación 

la oferta de 300 horas adicionales (10% sobre el total de la bolsa total de horas):10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y= 35 (P - Importe oferta a valorar) / (P - Importe oferta más económica). Y= PUNTUACIÓNExpresión de evaluación 

P: PRESUPUESTO (IVA EXCLUIDO)
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS A CONTRATAR: 1. Descripción del proyecto
técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS A CONTRATAR: 2. Descripción de la
metodología de planificación y gestión del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS A CONTRATAR: 3. Descripción de
estrategias de mejora de la plataforma web del proyecto Madrid Violencia Cero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS A CONTRATAR: 4. Calidad de la formulación
y planteamiento metodológico de la propuesta de seguimiento y evaluación del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnnUPx9W0lzpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014135879 |  2024-000959666 | Wed, 11 Sep 2024 08:31:59:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60166115084303382503835733750595071832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnnUPx9W0lzpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

